
Mans Draugs MĀRTIŅŠ FREIMANIS

Sestdien, 27.oktobrī, plkst.19.00 koncertzālē "Cēsis" izskanēs Mārtiņam Freimanim
veltīts koncerts. Sestdien, 27.oktobrī, plkst.19.00 koncertzālē "Cēsis" izskanēs
Mārtiņam Freimanim veltīts koncerts.

Pēc ilgāka pārtraukuma iemīļoti un populāri latviešu mākslinieki šoruden satiksies
koncertos, lai izdziedātu Mārtiņa Freimaņa dziesmas jaunās versijās, kuras ieskaņotas
topošajā veltījumu albumā “Mans draugs Mārtiņš Freimanis”.

Mārtiņa Freimaņa devums Latvijas mūzikai ir nenovērtējams. Viņa dziesmas joprojām
skan radio ēteros, viņa rakstītie vārdi joprojām tiek izdziedāti populāru mūziķu
melodijās. Mārtiņa Freimaņa vārds un daiļrade ir pazīstama gandrīz katram. Talantīgs
komponists, grupas “Tumsa” sirds un dvēsele, dziesmu tekstu autors, skolotājs un



jauno mūziķu iedvesmotājs, un vienkārši labs draugs, kurš paliks atmiņā un dzīvos
cilvēku sirdīs, kamēr vien skanēs viņa dziesmas.

Mārtiņa Freimaņa laikabiedri un jaunie talanti ir apvienojušies veltījumu albumā “Mans
draugs Mārtiņš Freimanis”. Savukārt muzikoloģe Daiga Mazvērsīte ir sagatavojusi
apjomīgu grāmatu, kurā atspoguļots gan daudziem jau zināmais, gan nezināmais
Mārtiņš Freimanis.

Šo divu jaundarbu iznākšana maijā iedvesmojusi Mārtiņa līdzgaitniekus un draugus
apvienoties kopīgā koncerttūrē šoruden, lai kopīgi izdziedātu dziesmas, kas parādīsies
jaunā gaismā, dotu iespēju klausītājiem atkal pabūt Mārtiņa Freimaņa mūzikas pasaulē,
un lai prezentētu jauno grāmatu un CD. Ar grāmatas fragmentiem iepazīstinās un
pasākumu vadīs Lauris Reiniks, kuru ar Mārtiņu Freimani vienoja ilga un skaista
draudzība.

Uz Vidzemes koncertzāles skatuves Freimaņa melodijas izdziedās Lauris Reiniks, Aija
Andrejeva, Ivo Fomins, Olga Rajecka, Līvi, Refleksija, Z-Scars, Andris Ērglis, Ralfs
Eilands, Madara Grēgere, Gatis Mūrnieks un Katrīna Bindere.

Koncertu sēriju caurvij cēls virsmērķis, kuru tūres organizatori “Micrec PM” un “Mārtiņa
Freimaņa fonds” un mūziķi uzņēmušies sadarbībā ar ar Bērnu paliatīvās aprūpes
biedrību. Ikvienā tūres koncertā būs iespēja veikt savu ziedojumu, lai kopā atbalstītu
neārstējami slimu bērnu aprūpes multifunkcionālā centra “Sapņu tilti” celtniecību.

Grāmatas izdevējs un CD producents Guntars Račs stāsta:“Visiem māksliniekiem, kuri
atsaucās topošā veltījumu albuma ierakstam, tika dota pilnīgi brīva izvēle veidot savu
skatījumu uz kādu no Mārtiņa dziesmām. Man šķiet, ka Mārtiņam tas noteikti būtu
paticis, jo viņš vienmēr priecājās, ja kāds izpildīja viņa dziesmu kādās neparastās
versijās. Esmu ļoti gandarīts par šo rezultātu, kas vēlreiz atgādina, cik talantīgu un
daudzpusīgu mākslinieku mēs esam zaudējuši, un vienlaikus apliecina to, ka viņa
atstātais mantojums joprojām var būt aktuāls arī šodien, tagad un šeit.”

*Pasākuma laikā darbosies Bērnu istaba.


